

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE

Odbor životního prostředí

Hynasiva 10, PSČ 771 27

Č. spisu: S-SMOL/171444/2025/OZP/PEK

V Olomouci dne 17.04.2025

(č. spisu uvádějte při každém styku)

č.j.: SMOL/186781/2025/OZP/Pek

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, tel.: 588488315

e-mail : podatelna@olomouc.eu

adresát písemnosti:



Vážený pane,

dne 19.4.2025 jsme obdrželi Vaši žádost z 9.4.2025 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“), týkající se konkrétně následujících věcí :

V souvislosti s velkým množstvím reklamních poutačů na cirkus Šimek, které se v posledních dnech vyskytly ve městě Olomouci, Vás zajímá následující :

1. Zažádal majitel podniku (Cirkus Šimek) o zábor veřejného prostranství za účelem reklamy, případně za jiným účelem?
2. Pokud ano, kdy a jakou formou ?
3. Kolik pan Šimek za tento veřejný zábor a reklamu svého podnikání městu Olomouc zaplatil?
4. Pokud tomu tak nebylo a jedná se o neoprávněný zábor, jak to bude město Olomouc řešit?
5. Prosím o sdělení druhu sankce a její výše za neoprávněnou reklamu, veřejný zábor nebo znečištění města (dle kvalifikace jednání).

V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme :

Pokud jde o reklamní cedule – poutače, záleží na tom, na čem či na jaké ploše – pozemku jsou umístěny. Podle toho se pak věci zabývá příslušný odbor olomouckého magistrátu.

Odbor dopravy olomouckého magistrátu neviduje v letošním roce žádnou žádost o zvláštní užívání komunikací za účelem umístění reklamních poutačů od pana Emila Šimka. Pokud je někde taková reklama na komunikacích nebo jejich součástech a příslušenstvích umístěna, jde (bez předchozího podání příslušné žádosti a jejího schválení) o neoprávněný zábor. Umísťování reklam na sloupech veřejného osvětlení pro město smluvně řeší firma OK Design, s.r.o., Holická 47, Olomouc. V případě neoprávněného záboru komunikací řeší takovou situaci stavební odbor olomouckého magistrátu – tyto organizace Vám případně mohou poskytnout podrobnější informace.

Pokud jde o umístění reklamních cedulí na plochách spravovaných oddělením městské zeleně (při odboru městské zeleně a odpadového hospodářství olomouckého magistrátu), uzavřelo uvedené oddělení městské zeleně s firmou dohodu o povolení zvláštního užívání veřejného prostranství, a to pro dobu od 3.4.2025 do 18.4.2025 – dohoda byla uzavřena poté, kdy si firma písemně (e-mailem) požádala o zábor (dne 10.4.2025). Konkrétní cenu za takový zábor následně stanoví ekonomický odbor olomouckého magistrátu na základě platné obecně závazné vyhlášky města Olomouce o místních poplatcích.

Kdyby byl zábor ploch veřejné městské zeleně neoprávněný, jednalo by se o přešupěk právnícké osoby dle § 5 odst. 2 písm. c) zákona č. 251/2016 Sb. o některých přešupcích, ve znění pozdějších předpisů a za ten je možno uložít pokutu dle § 5 odst. 3 písm. d) cit. zákona do výše až 50.000,- Kč (v případě opakovaného jednání lze pokutu zvýšit dle § 5 odst. 4 písm. c/ cit. zákona až na 75.000,- Kč).

S pozdravem

Mgr. Vlastislav Pekárek
právník OŽP MMOI